secara eksplisit di dalam Pasal 510 Undang-undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang 

Pemilihan Umum yang berbunyi : 

“Setiap orang yang dengan sengaja menyebabkan orang lain kehilangan hak 

pilihnya dipidana dengan pidana penjara paling lama 2 (dua) tahun dan denda 

paling banyak Rp24.000.000,00 (dua puluh empat juta rupiah)”. 

Penyandang Disabilitas, menurut Pasal 1 angka 1 Undang-Undang Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Penyandang Disabilitas, adalah setiap individu yang 

mengalami keterbatasan fisik, intelektual, mental, dan/atau sensorik dalam jangka 

panjang, yang menyebabkan mereka menghadapi hambatan dan kesulitan dalam